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OR-ZU-II.0003.1.125.2021 Lublin, dnia 28 kwietnia 2021 r.

Pani Monika Kwiatkowska                            

Pani Jadwiga Mach                                       

Pani Maja Zaborowska                                   

Pan Marcin Nowak                                        

Radni Rady Miasta Lublin                                  

za pośrednictwem                                            

Pana Jarosława Pakuły                   

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.125.2021

Szanowni Państwo Radni.

Odpowiadając  na  Państwa  Radnych  interpelację  w  sprawie  prolongaty  zwolnienia
lubelskich przedsiębiorców z opłat  koncesyjnych z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych
informacji i wyjaśnień.

Ustawa  z  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w    trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi nakłada na przedsiębiorców posiadających zezwolenia na detaliczną sprzedaż
napojów alkoholowych obowiązek wniesienia na rachunek gminy opłaty   za korzystanie ze
wspomnianych  wyżej  zezwoleń,  w  każdym  roku  kalendarzowym  objętym  zezwoleniem
w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września lub jednorazowo
do 31 stycznia danego roku kalendarzowego. Przy czym należy zauważyć, że nie są to opłaty
kwartalne.  Pierwsza  rata  opłaty  wnoszona   do  31  stycznia  obejmuje  okres  korzystania
z zezwoleń od 1 stycznia do 30 kwietnia, druga rata wnoszona do 31 maja obejmuje okres
korzystania z zezwoleń od 1 maja do 31 sierpnia,  trzecia rata wnoszona do 30 września
obejmuje okres korzystania z zezwoleń od 1 września do 31 grudnia. 

Uchwałą  nr  832/XXV/2021  z  dnia  29  stycznia  2021  r.  Rada  Miasta  Lublin  zwolniła
przedsiębiorców  prowadzących  na  terenie  miasta  Lublin  sprzedaż  napojów  alkoholowych
przeznaczonych do  spożycia  w miejscu  sprzedaży z  obowiązku wniesienia  pierwszej  raty
opłaty, czyli opłaty należnej za okres od 1  stycznia do 30 kwietnia bieżącego roku. Natomiast
termin na wniesienie drugiej i trzeciej raty opłaty, obejmujących okres korzystania z zezwoleń
od 1 maja do 31 grudnia bieżącego roku został przedłużony  do 31 października 2021 r.   
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Procedowanie  przez  Radę  Miasta  Lublin  proponowanych  przez  Państwa  Radnych
rozwiązań  mających  na  celu  zwolnienie  przedsiębiorców prowadzących  na  terenie  miasta
Lublin sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży
z obowiązku  wniesienia  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na  detaliczną  sprzedaż  napojów
alkoholowych   w  okresie  od  1  maja  do  31  sierpnia   może  być  zasadne  w  przypadku
przedłużenia istniejących obostrzeń na okres, którego opłata dotyczy.

Na  chwilę  obecną  nie  jest  znany  ani  dalszy  czas  ograniczeń  w  funkcjonowaniu
gastronomii,  ani  ich  zakres.  Przedsiębiorcy  prowadzący  restauracje  nie  są  zobowiązani
do wniesienia opłaty w miesiącach maju i  wrześniu,  ale  dopiero do 31 października 2021 r.
W związku  z  powyższym  zasadnym  będzie  rozpatrzenie  przyjęcia  ewentualnie  dalszych
zwolnień  z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na sesji Rady
Miasta Lublin w miesiącu wrześniu bieżącego roku.

                                                                                    Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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